
SIGMA

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancosffesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

lnversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectación Especlfica

Depósitos de Fondos de Terceros en Garantfa y/o

Otros Efectivos y Equúalentes

Derechos a Reciblr Efectivo o Equivalentes

l*..¡.*" Fi*-.cieras de corlo Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Dñ;r.ffir""s por Cobrar a corto Plazo

lngresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesorerla a Corto PlEzo

Préstiamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Rocibir Efectivo o Equlvalento§ a

Oerechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y

tr

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes

Anticlpo a Proveedores por Adquisición de Bien63

fuitlcipo a Contratlstas por Obras Públicás e Corto

Otros Derechos a Recib¡r Bienes o Servlclos a Corto

Mun¡clplo de Tlaltetela, Veracruz
Estado de Sltuaclón F¡nanclera Detallado - LOF

Al 31 de Diciembre tle 2021 y al 3l de Diciembre de 2022
en

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

por Obras Públicas por Pagar a Corlo Plazo
y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Otorgadas por Pagar a Corto Phzo

lntereses, Com¡siones y Otros Gastos de la Deuda Pública
Retenciones y Contribuclon€s por Pagar a Corto Phzo

Devoluciones de la Ley de lngresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Oocumentos Comerciales por Pegar a Corto Pla¿o

Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

a Corto Plazo ds la Deuda Públicá a Lsrgo Plazo
Porción a Corlo Plazo de la Deuda Pública lntorna

3l de

Dlchmbre de

2021

$6,9f 7

$0

$6,917,864

$6,084,544.

$6,038,759.

s14,661.

§553,800.46

$t1,738.13

§¿116,215.89

$23,038.06

00

$0 Transferencias

lnventar¡os

lnventario de Mercancfas para Venta

lnventario de Mercanc[as Terminadag

lnventario de Mercancfas en Proceso dé Elaboración

lnventarb de Materias Primas, Matarlalos y Sumlnistros

Bienes en Tránsito

Almacertes
Estimacón por Pérdida o Deterioro do Acti\¡os

Esümaciones para Cuentas lncobrables por Derechos a

Estimacón por Deterioro de lnventariqs

Otros Act¡vos Circulantes
Valores en Garantla
B'renes €r1 Gqlqqtfa (excluye depósitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos,

$31,1

$979,t04.31

$979,1 04.31

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa

a Corlo Plazo de Arrendamiento Financlero
y Valores a Corto Plazo
y Velores de h Oouda Públlca lnterna a Corto Plazo
y Valores de h D6r¡da Pública Elerna a Corto Plazo

Pasivos Diferldos a Corto Plazo

Cobrados por Adehntado a Corto Pl€zo
r Cobrados por Adelantado a Corto Phzo

Pasivos Diferljos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantle y/o

Fondos en Garantfa a Corto Plazo
en Administración a Corlo Plazo
Contingentes a Corto Plazo
de F¡deicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a

Fondos de Terceros en Garantla y/o Admlnistracón a
y Bienes en Garantfa a Corto Plazo

a Corto Phzo
Proüsión para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisión para Contingencias a Corto Plazo
Otras Proüsbnes a Corto Plazo

$0.00

$0.00

1.05 $6,941

$0.00

00

00
$0.00

$0.00

$0.00

2022Concepto

31 de

Olclembr€ dG

2021

2022Concepto

j253,412.21

$0.00

$253,412.21

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00 $512,083.2:

$6,O92,222.57

s0.00

$6,037,348.03

s 14.661.16
$0.00
$0.00
$0.00

$40,21s.38
§0.0r
$0.00
s0.00
§0.00 $0.(
$0.01

$0.00

$0.00
$0.00 $0.(
s0.00
s0.00

$0.00
$0.00 $0.(
s0.00
$o.oo U.Ut

s0.00

$0.00 $0.0(
s0.00

$0.00
$0.00
$0.00

Adquisicbn con Fondos de Terceros $o Otros Pasiws e Corto Plazo

s0.

en

$0

§0.

$0.

¡0.
$0

$0

s0



tr Mun¡clplo de Tlaltetela, Veracruz
Estado de Sltuaclón Flnanclera Detallado - LOF

Al 3'l de Dlclembre de 2021 y al 3l de Dlc¡embre de 2022
en

MUNICIPAL

ltsonEFiÁ

"*'^11fl i":ffi ¡,:,[##f p,."

SIGMA

Total de ACTIVO CIRCULANTE

lcr¡vo xo crncuLANTE

lnvers¡ones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo
Bienes lnmuebles, lnftaestructura y Construcciones 6n
Proceso

Bienes Muebles

Activos lntangibles
Dcpreciación, Deterioro y Amortlzáctón Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacir5n por Pérdkla o Deterioro de Actlos no

Olros Activos no Circulantes

Total de ACTIVO NO C]RCULANTE

l. Total del Act¡vo (l = lA + lB)

C, ALFONSO
FERNANDEZ

3,t d6

Dic¡embre de

2021

lr 3,98r

$648,967

¡r 2,

$8,744,881

§11

$39,790,487

$17,

PREgIDE}¡TE iIU NIC¡PAL
:I"f; SIDENCüA MUNICIPAL

q. AY'ü\TAMIENTO OE TLATTETELA. VER
¡Lrr{¡NtSTRAC¡b¡ n?2 - mÉ

Concepto 2022

3l de

Olcbmbre de

2021

2022Concepto

36,345,634.79

$255,9S4.88

$607,764.G8

$6,795,002.00

$8,068,381.03

¡0.00

il 10,575.00

¡l ,403,r 1r.2E

30.00
$0.00

§2,039,871.

$2,0¡f§,0{9.

s0.

"?65.01

TOTAI dE PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Eocumentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Públics a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o

Proüsiones a Largo Plazo

Total de PASIVO NO CIRCULANTE

iotal de PASIVO
E¡crxor PúBLrcA/ PATR[¡to¡{lo

PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PASIVO NO CIRCULANTE

onro (rv =

DE

lngresos por Clasificar

Fecaudación por Participar

Otros Pas¡vos Circulantes

$1,064.86

$554,865.32

$4,575.02

$2,119,673.M

$2,r 54,85't .¡t6

$2,709,716.78w
ffiffi
$39,790r487.56

s603.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

C.

,^*offih*
vfF ÉGDUdAtr-ffim*#*

:.»


